
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД № 38 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА В О Л Г О Г Р А Д А»

400066, г. Волгоград, ул. Советская, 28, тел: 23-59-06, dou38@volgadmin.ru

ПРИКАЗ

от 11.01.2021 jsfo 9

Об утверждении плана мероприятий 
МОУ Детский сад № 38 
по противодействию коррупции 
на 2021-2022 годы

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О 
противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 
29.06.2018 № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 
2020 годы», руководствуясь статьями 7, 39 Устава города-героя Волгограда 
администрация Волгограда, на основании приказа департамента по образованию 
администрации Волгограда от 03.11.2020 № 671 «Об утверждении плана 
мероприятий департамента по образованию администрации Волгограда по 
противодействию коррупции на 2021-2022 годы»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий МОУ Детский сад № 38 по 

противодействию коррупции на 2021 -2022 годы ( Приложение № 1).
2. Назначить Н.А. Пичинину старшего воспитателя, ответственным 

лицом по противодействию коррупции в МОУ Детский сад № 38.
3. Н.А. Пичининой в своей деятельности руководствоваться 

Положением о комиссии по противодействию коррупции (Приложение №2 к 
Антикоррупционной политике) и нормативными документами РФ.

4. Ответственному лицу по противодействия коррупции Н.А. 
Пичининой:

4 .1. обновлять информационные материалы по противодействия 
коррупции и размещать на официальном сайте МОУ Детский сад № 38
http://mou38.oshkole.ru;

4 .2 . обеспечить организацию работы по исполнению плана 
мероприятий;

4 .3 . довести до сведения всех сотрудников порядок уведомления 
заведующего о ставших известными работникам МОУ случаях 
коррупционных нарушений;

4 .4 . активизировать работу по нравственному и правовому воспитанию 
и просвещению всех участников образовательного процесса в МОУ Детский 
сад № 38.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заведующий С.В. Егоркина

С приказом ознакомлены: ( ^  Н.А. Пичинина

mailto:dou38@volgadmin.ru
http://mou38.oshkole.ru

		2022-03-29T16:01:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 38 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	Я являюсь автором этого документа




